
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N.  106  DEL 03/03/2010 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA RELATIVA ALL'ATTIVAZIONE DI N. 2 NUOVI 

LAMPIONI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DA INSTALLARSI IN LOCALITA' SALINE. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Visti: 

•  gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
•  il decreto sindacale n. 28/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 769, con il quale è stato nominato il 

sottoscritto Segretario-Direttore generale, dott. Vincenzo Aramini, quale titolare della posizione 
organizzativa n. 3 “ Area Tecnica”; 

•  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

•  la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Vista la necessità, segnalata anche da alcuni privati cittadini, di provvedere all’installazione di 
due punti luce in località Saline; 

Dato atto che i suddetti interventi sono quanto mai necessari al fine di garantire la sicurezza del 
traffico e delle persone, ma anche un miglioramento dell’arredo urbano della zona interessata dai 
lavori in parola; 

Richiamata la determinazione n. 514 del 31/12/2009 con la quale è stato affidato alla ditta 
“Elettroimec di Anselmi Silvano”, con sede a Tregnago, Via Vivaldi 4/A, l’intervento in questione, 
per la somma di € 2.058,00= + IVA, per un totale di € 2.469,60=; 

Dato atto che questo Comune ha altresì provveduto ad inoltrare alla “Global Power Spa” di 
Verona – Ufficio Servizio di Connessione, la richiesta di attivazione della nuova fornitura ad uso 
pubblica illuminazione, con punto di prelievo in Via Saline n. 21; 

Vista la nota al protocollo comunale in data 22/02/2010 con il numero 2399, con la quale la 
“Global Power Spa”, ha provveduto a trasmettere il preventivo di spesa richiesto, come da 
indicazione di Enel Distribuzione; 

Dato atto che per l’attivazione della nuova fornitura uso illuminazione pubblica viene richiesta la 
somma complessiva di € 963,70=, IVA inclusa, così dettagliata: 

- quota potenza (Euro/kW 70,3603 x 1,70 kW)     € 119,61 
- quota distanza         € 656,19 
- contributo quota fissa a copertura degli oneri amministrativi   €   27,28 
- IVA 20%          € 160,62 
         TOTALE € 963,70=; 
Preso atto che l’importo di cui sopra (€ 963,70=) deve essere anticipatamente corrisposto 

alla”Global Power Srl”, mediante bonifico bancario; 
Accertata la disponibilità dei fondi e ritenuto di provvedere in merito, in modo da procedere 

all’esecuzione dell’intervento in oggetto; 
Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 151, IV comma, 183,184 e 191 del D.Lgs. 18.08.2000 

n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto, come in premessa meglio esposto, che il corrispettivo richiesto dalla “Global 
Power Srl”, con nota al protocollo comunale con il n. 2399/2010, per l’attivazione di n. 2 punti 
luce in località Saline, è pari ad € 963,70=, importo che l’ufficio ragioneria è incaricato, con il 
presente atto, di liquidare e pagare secondo le modalità richieste dalla “Global Power Srl”. 



 
2. Di imputare la spesa complessiva di cui al punto 2, all’intervento 1.08.02.03, Siope 1316, cap. 

1938 “Spese gestione e manutenzione impianti”, gestione competenza del Bilancio di 
Previsione e del P.E.G. Esercizio Finanziario 2010. 

3. Di autorizzare l’ufficio Ragioneria a provvedere al pagamento di quanto dovuto, con le modalità 
indicate dalla “Global Power Srl” nella nota richiamata al punto 1. 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Dott. Vincenzo Aramini 
 
 

 
�

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …197/10…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …01/03/10…………………. Dott. Massimo Dal Ben 
�

�

�

�

�

�

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 03.03.2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 
�

�

�

�

�

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
�

�

�

�

 
 
 
 
 


